令和 6 年 8 月 1 日

お客様各位

ひまわり信用金庫

「ひまわり CLO 地域応援ローン」の取扱い開始について

    ひまわり信用金庫（理事長 上條博英）は、地方創生に向けた取組みとして、日本政策金融公庫

（以下「日本公庫」という）と連携し、CLO（ローン担保証券）スキームを活用した無担保・無保証

人の融資商品「ひまわり CLO 地域応援ローン」の取扱いを開始しましたので、お知らせいたします。

本制度は、地域経済を担う中小企業者に対する金融支援を通し、地域経済の発展に貢献すること

を目的とするものです。

［本商品の仕組み］

詳しくは、ひまわり信用金庫の各営業店窓口へお問い合わせください。

以上

募 集 期 間 2024 年 8 月 1日～2024 年 12 月 25 日

ご

利

用

い

た

だ

け

る

方

①青色申告者で法人税・社会保険料に未納がな

い法人

お使いみち

運 転 資 金 ま た は 設 備 資 金

原則、既存のお借入れの返済資金とし

てはお使いいただけません。

②業歴 3年以上で、2期連続正常決算（各 12 カ

月）である方

お 借 入 れ 金 額 5 百万円～20 百万円（百万円単位） ③「償却前経常利益が黒字」または「経常収支

が黒字」の方

お 借 入 れ 期 間

5 年 2 カ月～5年 8 カ月

初回返済日 2025 年 4 月 20 日

最終返済日 2030 年 3 月 20 日
④募集要項で定める業種の方

ご 返 済 方 法 毎月元金均等返済（ご返済回数 60 回）

※ご利用条件の判定は当金庫の基準により行

いますので、必ずしも決算書にご記載の数値で

判断するとは限りません。また、上記条件を満

たしたうえで、通常の融資と同様の審査をお受

け頂きます。審査結果によっては、ご融資でき

ない場合があります。

お 借 入 れ 利 率
詳しくは窓口にお問い合わせくださ

い。

お 借 入 れ 日

2024 年 8 月～2025 年 1 月

（詳しくは窓口にお問い合わせくださ

い）

担 保 ／ 保 証 人 無担保・第三者/代表者保証不要

事務取扱手数料 1 件当たり 33,000 円（消費税込み）

中
小
企
業
者

当
金
庫

日
本
公
庫

特
別
目
的
会
社

市

場 無担保融資 CDS契約 CDS契約

払込金

（公庫が一

部を保証）

社債発行